
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Pesti 
Központi Kerületi Bíróság (Maďarsko) dne 20. listopadu 
2013 — Martin Meat Kft. v. Simonfay Géza a Ulrich 

Salburg 

(Věc C-586/13) 

(2014/C 71/04) 

Jednací jazyk: maďarština 

Předkládající soud 

Pesti Központi Kerületi Bíróság 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Martin Meat Kft. 

Žalovaný: Simonfay Géza, Ulrich Salburg 

Předběžné otázky 

1) Lze považovat za „poskytování pracovní síly“ v souladu s 
unijním právem, a zejména s definicí vymezenou v 
rozsudku Soudního dvora Evropské unie vydaném ve spoje
ných věcech C-307/09 až C-309/09 ( 1 ), když se poskyto
vatel zaváže s pomocí vlastních zaměstnanců v jatečním 
zařízení zákazníka a v prostorách, které mu zákazník 
pronajme, zpracovávat hovězí půlky a balit je naporcované 
do balíčků připravených k uvedení na trh, přičemž posky
tovateli přísluší odměna v závislosti na množství zpracova
ného masa a musí strpět snížení odměny v případě, že 
zpracované maso nemá požadovanou kvalitu, a s ohledem 
na to, že poskytovatel v hostitelském členském státě posky
tuje služby výhradně jedinému zákazníkovi, a že uvedený 
zákazník provádí kontrolu kvality postupů zpracování 
masa? 

2) Vztahuje se zásada obsažená v rozsudku Soudního dvora 
Evropské unie vydaném ve spojených věcech C-307/09 až 
C-309/09, podle které lze omezit poskytování pracovní síly 
po dobu platnosti přechodných opatření týkajících se 
volného pohybu pracovníků obsažených ve smlouvách o 
přistoupení členských států, které přistoupily k Evropské 
unii dne 1. května 2004, také na přemístění pracovníků, 
které podnik se sídlem ve členském státě, který přistoupil 
k Evropské unii dne 1. května 2004, dopraví do Rakouska, 
pokud se přemístění odehrává v odvětví, které není smlou
vami o přistoupení chráněno? 

( 1 ) Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) z 10. února 2011. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwal
tungsgerichtshof (Rakousko) dne 19. listopadu 2013 — 

F. E. Familienprivatstiftung Eisenstadt 

(Věc C-589/13) 

(2014/C 71/05) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Verwaltungsgerichtshof 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: F. E. Familienprivatstiftung Eisenstadt 

Odpůrce: Unabhängiger Finanzsenat Außenstelle Wien 

Předběžná otázka 

Je třeba vykládat článek 56 ES (nyní článek 63 SFEU) v tom 
smyslu, že brání systému zdanění kapitálových výnosů dosaže
ných rakouskou nadací založenou podle soukromého práva a 
příjmů z prodeje podílů, který stanoví daňové zatížení 
soukromé nadace ve formě „dílčí daně“ za účelem zajištění 
tuzemského jediného zdanění pouze pro případ, že na základě 
dohody o zamezení dvojímu zdanění dochází u příjemce darů 
ze soukromé nadace k osvobození od daně z kapitálových 
výnosů, které podléhají samotné dary? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundes
finanzhof (Německo) dne 21. listopadu 2013 — „go fair“ 

Zeitarbeit OHG v. Finanzamt Hamburg-Altona 

(Věc C-594/13) 

(2014/C 71/06) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Bundesfinanzhof 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: „go fair“ Zeitarbeit OHG 

Žalovaný: Finanzamt Hamburg-Altona 

Předběžné otázky 

1) K výkladu čl. 132 odst. 1 písm. g) směrnice Rady 
2006/112/ES ( 1 ) ze dne 28. listopadu 2006 o společném 
systému daně z přidané hodnoty:

CS 8.3.2014 Úřední věstník Evropské unie C 71/3


	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Pesti Központi Kerületi Bíróság (Maďarsko) dne 20. listopadu 2013 — Martin Meat Kft. v. Simonfay Géza a Ulrich Salburg  (Věc C-586/13)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshof (Rakousko) dne 19. listopadu 2013 — F. E. Familienprivatstiftung Eisenstadt  (Věc C-589/13)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Německo) dne 21. listopadu 2013 — go fair Zeitarbeit OHG v. Finanzamt Hamburg-Altona  (Věc C-594/13)

